NEWS RELEASE

2020 年 3 月 26 日
関係者各位

株式会社ティーガイア

************************************************************************************************

インフィニティコミュニケーション株式会社の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

～ネットワーク・エンジニアリング分野への参入～

************************************************************************************************

株式会社ティーガイア（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：金治 伸隆、以下、当社）

は、ネットワーク・エンジニアリング事業を展開するインフィニティコミュニケーション株式

会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森井 聡、以下 IFC 社）の全株式を取

得しましたので、お知らせいたします。

１．ネットワーク・エンジニアリング分野について

現在、多くの法人企業において、モバイルデバイスの活用が一層進められています。加えて

「働き方改革」の一環として、オフィス環境や働く場所の変化に応じたネットワーク構築の取

り組みなども進んでおり、法人向け無線 LAN 機器市場は年率 30%程度で成長しています。

具体的には、各企業においてネットワーク仮想化技術や、ネットワーク＆クラウドの IT 基盤

の統合・再構築などのソリューションの導入が進展しています。

今後も映像の 4K/8K 化や IoT 等によるデータ量の急激な増加が予想されます。これに対応す

るためネットワーク基盤技術およびエッジ関連ソリューションの需要が見込まれ、業界内でネ

ットワークエンジニア不足の事態がますます深刻なものになると予想されます。

当社ではこの数年、ネットワーク・エンジニアリング分野のサービス展開を進めており、今

後この取り組みを加速させる方針です。また、本分野は当社が手掛ける法人向けビジネス以外

の事業とも親和性があると考えています。

２．IFC 社ついて

IFC 社はパートナー企業各社と連携し、金融業界、通信業界をはじめとする多くの分野で高品

質なネットワーク設計・構築を提供しています。「テクノロジー（エンジニア）・ファースト」

をスローガンに掲げ、現在 80 名程度の従業員は全員がエンジニアであり、シスコ社のネットワ

ーク技術の最高資格である CCIE 取得者 3 名、CCNP(プロフェッショナル資格)保有者が多数存

在など、社員の多くがネットワーク資格をもつスペシャリスト集団です。また近年は、法人の

お客様がパブリッククラウドにシステムを移行される際のコンサルティング業務にも取り組ん

でおります。この度、IFC 社は当社のグループに参加することで財務基盤を強化し、人財採用、

教育により一層力を入れることで、法人のお客様のネットワーク構築案件に多数対応できる体

制を確立致します。

3. 当社について

 当社は、法人向けビジネスにおいて、スマホ・タブレット等のスマートデバイスの販売とそ

の調達・提案からリプレースまでのワンストップサービスであるライフサイクル・マネジメン

ト事業（以下、LCM 事業 ※１）を強力に推進してまいりました。同時に、TG 光（※２）と

いう法人向け光アクセスサービスを提供し、快適な企業インフラ環境の構築を提案していま

す。この度の IFC 社の子会社化を通じ、スマートデバイスの販売とネットワーク構築の間を埋

め、技術面を含めて法人顧客のスマートインフラ全般に対応できるネットワーク・エンジニア

リング事業を拡大させていく所存です。

※１ LCM 事業：スマートデバイス、MDM、モバイルセキュリティ、各種アプリの提案、導

入支援、ネットワーク等の環境構築、独自クラウドサービス MovinoStar による運用支

援、問合せ対応（ヘルプデスク＆BPO）、スマートデバイス買取などを提供するワンスト

ップソリューション。

※２ TG 光： 当社自らが電気通信事業者として法人向けに提供する光アクセスサービス。

NTT が 2015 年に開始した光アクセスサービス卸事業を受けた、光コラボレーション事

業。

【会社概要】

会社名：株式会社ティーガイア

コーポレートサイト URL：https://www.t-gaia.co.jp/

設立：1992 年 2 月

資本金：3,154 百万円

代表者：代表取締役社長 金治 伸隆

本社所在地：東京都渋谷区恵比寿 4-1-18

事業内容：（1）携帯電話等の販売及び代理店業務

（2）ソリューション、ブロードバンド等通信サービスの販売取次業務

（3）決済サービスその他新規事業運営

会社名：インフィニティコミュニケーション株式会社

コーポレートサイト URL：https://www.infinity-c.co.jp/

設立：2006 年 8 月

資本金：50 百万円

代表者：代表取締役社長 森井 聡

本社所在地：東京都千代田区神田鍛冶町 3-4

事業内容：（1）ネットワークシステムのコンサルティングサービス

（2）ネットワークシステムの設計、構築、導入、保守運用サービス

（3）ネットワークテクノロジーに関する教育業務

（4）人材派遣事業

以上

https://www.t-gaia.co.jp/

NEWS RELEASE

【本記事に関するお問い合わせ先】

株式会社ティーガイア

ソリューション事業本部 ソリューション事業戦略部 的野・喜多

TEL： 03-6409-1132 / E-mail： tk_sol-strategy@t-gaia.co.jp

【報道に関するお問い合わせ先】

株式会社ティーガイア

経営企画部 IR チーム

TEL： 03-6409-1010 /E-mail： tg-kouhou-ir@t-gaia.co.jp

mailto:tg-kouhou-ir@t-gaia.co.jp